令和5年1⽉

お客様各位

株式会社 確認検査機構アネックス

代表取締役 ⽥中 茂樹

確認検査業務⼿数料の改定について（お知らせ）

平素は、弊社をご利⽤いただきありがとうございます。

今般、確認検査業務の⼿数料を⼀部改定させていただくことといたしました。

お客様にはご負担をお掛けすることとなりますが、諸物価⾼騰の折ご理解

いただきますようよろしくお願い申し上げます。

⑴ 改定内容

≪滋賀県≫確認申請⼿数料の⼀部（別紙参照）

⑵ 改定⽇

令和5年2⽉1⽇以降の確認申請本受付物件から適⽤

★令和5年2月1日改定　建築確認申請等手数料　一覧表《滋賀県》

建築基準法第6条
1項

1号、2号、3号建築
以外の確認申請

建築基準法第6条
1項

1号、2号、3号建築
の確認申請

中間検査
（中間検査を当機
関で受検された

完了検査）

完了検査
ポイント

数

構造計算が必
要な建築物が
複数棟の場合
の加算手数料

建築基準法第6条
1項

1号、2号、3号建築
以外の一括申請
（中間検査有り）

ポイント
数

建築基準法第6条
1項

1号、2号、3号建築
以外の一括申請
（完了検査のみ）

ポイント
数

100 ㎡以下 \18,000 .- \54,000 .- \24,000 .- \28,000 .- 2P \62,000 .- 6P \43,000 .- 4P

100 ㎡ 超 200 ㎡以下 \28,000 .- \70,000 .- \34,000 .- \38,000 .- 3P \91,000 .- 9P \62,000 .- 6P

200 ㎡ 超 500 ㎡以下 \40,000 .- \110,000 .- \45,000 .- \48,000 .- 3P \123,000 .- 9P \83,000 .- 6P

500 ㎡ 超 1000 ㎡以下 \69,000 .- \180,000 .- \75,000 .- \78,000 .- 6P - - - -

1,000 ㎡ 超 2,000 ㎡以下 \100,000 .- \230,000 .- \130,000 .- \150,000 .- 10P - - - -

2,000 ㎡ 超 5,000 ㎡以下 \300,000 .- \380,000 .- \250,000 .- \260,000 .- 10P - - - -

5,000 ㎡ 超 10,000 ㎡以下 \450,000 .- \500,000 .- \340,000 .- \360,000 .- 20P - - - -

10,000 ㎡ 超 15,000 ㎡以下 \550,000 .- \580,000 .- \420,000 .- \430,000 .- 20P - - - -

15,000 ㎡ 超 20,000 ㎡以下 \600,000 .- \650,000 .- \470,000 .- \490,000 .- 20P - - - -

20,000 ㎡ 超 40,000 ㎡以下 \750,000 .- \750,000 .- \540,000 .- \580,000 .- 30P - - - -

40,000 ㎡ 超 80,000 ㎡以下 \800,000 .- \900,000 .- \650,000 .- \700,000 .- 30P - - - -

80,000 ㎡ 超 \1,000,000 .- \1,200,000 .- \750,000 .- \800,000 .- 30P - - - -

建築確認申請等手数料　一覧表《京都府・大阪府・奈良県》

建築基準法第6条
1項

1号、2号、3号建築
以外の確認申請

建築基準法第6条
1項

1号、2号、3号建築
の確認申請

中間検査
（中間検査を当機
関で受検された

完了検査）

完了検査
ポイント

数

構造計算が必
要な建築物が
複数棟の場合
の加算手数料

建築基準法第6条
1項

1号、2号、3号建築
以外の一括申請
（中間検査有り）

ポイント
数

建築基準法第6条
1項

1号、2号、3号建築
以外の一括申請
（完了検査のみ）

ポイント
数

100 ㎡以下 \25,000 .- \54,000 .- \30,000 .- \33,000 .- 2P \80,000 .- 6P \56,000 .- 4P

100 ㎡ 超 200 ㎡以下 \35,000 .- \70,000 .- \40,000 .- \43,000 .- 3P \109,000 .- 9P \75,000 .- 6P

200 ㎡ 超 500 ㎡以下 \53,000 .- \110,000 .- \56,000 .- \60,000 .- 3P \156,000 .- 9P \106,000 .- 6P

500 ㎡ 超 1000 ㎡以下 \150,000 .- \180,000 .- \120,000 .- \130,000 .- 6P - - - -

1,000 ㎡ 超 2,000 ㎡以下 \220,000 .- \230,000 .- \170,000 .- \180,000 .- 10P - - - -

2,000 ㎡ 超 5,000 ㎡以下 \300,000 .- \380,000 .- \250,000 .- \260,000 .- 10P - - - -

5,000 ㎡ 超 10,000 ㎡以下 \450,000 .- \500,000 .- \340,000 .- \360,000 .- 20P - - - -

10,000 ㎡ 超 15,000 ㎡以下 \550,000 .- \580,000 .- \420,000 .- \430,000 .- 20P - - - -

15,000 ㎡ 超 20,000 ㎡以下 \600,000 .- \650,000 .- \470,000 .- \490,000 .- 20P - - - -

20,000 ㎡ 超 40,000 ㎡以下 \750,000 .- \750,000 .- \540,000 .- \580,000 .- 30P - - - -

40,000 ㎡ 超 80,000 ㎡以下 \800,000 .- \900,000 .- \650,000 .- \700,000 .- 30P - - - -

80,000 ㎡ 超 \1,000,000 .- \1,200,000 .- \750,000 .- \800,000 .- 30P - - - -

申請に係る床面積の合計

申請に係る床面積の合計

2棟目から棟
ごとに\35,000

を加算

2棟目から棟
ごとに\35,000

を加算

	確認検査業務手数料の改定について（お知らせ）
	バインダー1.pdf
	別紙
	顧客配布（改定金額朱書き）